
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    pph


    
    
    
    



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        PPH
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                More About This Journal
              
	
                Editorial Board
              
	
                Imprint
              
	
                Media
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                Instructions for Authors
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  Subscription Information & Contacts
                
	
                  Institutional Licencing
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Job Board
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Job Opportunities
              


      
	
        
        
        
          
        
          
            PharmaMarket
            
          
        
          
        
          
        
        	
                PharmaMarket
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      [image: ]
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2003
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2024
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2023
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2022
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2011
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2010
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2009
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2008
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2007
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2006
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2005
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2004
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2003
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2002
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2001
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          
	
              
                Free Sample Issue (01/2024)
              
            


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
    
      
    
      
        
      
    
      
        
          
            
              Related Journals
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Psychiatrische Praxis
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Krankenhauspsychiatrie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          PPmP - Psychotherapie · Psychosomatik · Medizinische Psychologie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Suchttherapie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Balint Journal
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Pflege
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Psychotherapie / Psychologie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Psychiatrie
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
        
          
        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000061.xml
        

      

    

    

    

    
      
        [bookmark: saveLink]
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    
      
    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
PPH 2003; 9(2): 63-67
DOI: 10.1055/s-2003-39122

Praxisbericht

© Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York
Bach im Kopf

L.  Debus1
            

	
[bookmark: A343-1]1Lutz Debus, Neuss, geboren 1960, verheiratet, zwei Töchter. Sozialpädagoge, Musik-Sozialtherapeut, Autor. 10 Jahre als Sozialpädagoge und dann auch als Musik-Soziotherapeut in einer Psychiatrischen Tagesklinik tätig. Seit 1998 als freiberuflicher Musik-Soziotherapeut in verschiedenen Einrichtungen für Psychisch Kranke und als Dozent bei der Zukunftswerkstatt Tanz, Musik und Gestaltung in Neukirchen-Vluyn.





Further Information


Publication History

Publication Date:
08 May 2003 (online)












	
Abstract

	
Full Text

	
References




 

[image: SFX Search]

 Buy Article Permissions and Reprints



[image: ]


        
Ein Fallbeispiel für musik-soziotherapeutische Arbeit im tagesklinischen Setting und einer nicht ganz alltäglichen gemeinsamen Erfahrung für Patient und Therapeut.


      



Literatur


	
[bookmark: R343-1]1 Baer U. Gefühlssterne, Angstfresser, Verwandlungsbilder - Kunst- und gestaltungstherapeutische Methoden und Modelle. Neukirchen-Vluyn; 1999 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-2]2 Baer U, Frick-Baer G. Leibbewegungen. Methoden und Modelle der Tanz- und Bewegungstherapie. Neukirchen-Vluyn; 2001 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-3]3 Bock T, unter Mitarbeit von Kemme G. Pias lebt gefährlich!. Bonn; 2000 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-4]4 Debus L. Die Blumenkinder im Wintergarten. Rezeptive und vokale Musik-Soziotherapie in einem Wohnheim für psychisch Kranke. In: Fachverband für Sozialtherapie (Hrsg) Sozialtherapie in Aktion. Neukirchen-Vluyn; 2001 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-5]5 Hegi F. Übergänge zwischen Sprache und Musik. Die Wirkungskomponenten der Musiktherapie. Paderborn; 1998 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-6]6 Lenz M, Tüpker R. Wege zur musiktherapeutischen Improvisation. Münster; 1998 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-7]7 Milzer G. Die Poesie der Psychosen. Zur Hypnotherapie des Verrücktseins. Bonn; 2001 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-8]8 Riemann F. Grundformen der Angst: eine tiefenpsychologische Studie. München; 1961 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-9]9 Sacks O. Der Mann, der seine Frau mit einem Hut verwechselte. Hamburg; 1987 



Google Scholar





	
[bookmark: R343-10]10 Stratenwerth I, Bock T. Die Bettelkönigin. Bonn; 2001 



Google Scholar









[bookmark: SIG1]L. Debus



Rheinfâhrstraße 125 · 41468 Neuss




URL: http://www.lutz-debus.de
























  >
  
  

    
  

  
    
      
        

      

    

    
      
        
        


      

    

  


  

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  




  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



  







    
    


















  






      

      

  
    Top of Page
  

  
    
      ©  Georg Thieme Verlag KG | 
      
      
        Imprint |
        Privacy policy statement |
      
      Smartphone Version
      

      
        Your Current IP Address: 44.203.176.234
      

    

    

  




      


  
    
  
  
  
    
    
      
        
        
        
        
      
      
      
      
    
  
  




    

    






    

    
      
        
      
    

    
    


    
      
      
      
    

  